

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 22.02.1990
CZĘŚĆ PIERWSZA (GODZ. 16.00)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

JELEŃ GÓRA. Komunikat Wojewódzkiej Rady NSZZ RI "S": "21.02. z inicjatywy NSZZ RI "S" odbył się cykl spotkań wiceministra rolnictwa Anny Potok i przedstawiciela ministerstwa finansów Józefa Kowalczyka z rolnikami województwa jeleniogórskiego. Przedstawiciele rządu podczas objazdu autokarem gmin Jeżów Sudecki i Stara Kamienica zapoznali się naocznie z trudnymi warunkami prowadzenia gospodarstw rolnych w terenach górskich i podgórskich. W trakcie objazdu widzieli zdekapitalizowaną infrastrukturę gospodarstw wiejskich. Zatrzymali się w nowoczesnych dużych oborach z minimalną obsadą bydła. Sytuacja taka, według wyjaśnień rolników, właścicieli tych gospodarstw spowodowana jest między innymi aktualną zabójczą polityką kredytową państwa wobec rolnictwa i ogromnymi obciążeniami finansowymi gospodarstw. Po zakończeniu objazdu odbyło się w Siedlecinie spotkanie z rolnikami z terenu województwa. W trakcie blisko 5-godzinnej burzliwej dyskusji przedstawiciele rządu zostali zapoznani z problemami i trudnościami utrzymania produkcji w gospodarstwach. Wojewódzka Rada NSZZ RI "S" przedstawiła 17-punktowy program, który zdaniem związku powinien stać się podstawą negocjacji z rządem. Uważamy, że dotychczasowa polityka rolna w programie gospodarczym wicepremiera L. Balcerowicza stworzyła realne zagrożenia dla istnienia gospodarstw chłopskich i produkcji żywności. Jesteśmy przekonani, że wynegocjowanie naszych postulatów w radykalny sposób poprawi sytuację produkcji żywności w Polsce, bez naruszania głównych konstrukcji i założeń realizowanego programu rządowego. Dzisiejsze spotkania i dyskusje są efektem podjęcia przez nasz związek akcji protestacyjnej z pikietowaniem Sejmu RP przez delegację rolników i przykuciem się łańcuchem uczestnika tej pikiety, Józefa Grocha, przed gmachem Sejmu. Dopiero ta drastyczna forma protestu doprowadziła do rozmowy uczestników pikiety z ministrem rolnictwa Cz. Janickim i obietnicy przyjazdu delegacji rządowej do Jeleniej Góry. W związku z powyższym jesteśmy zobowiązani do przekazania naszych postulatów do Krajowej Rady naszego związku w celu podjęcia nareszcie kompleksowych negocjacji związku z rządem. Jako najbardziej radykalna (takie nam dała prasa związkowa miano) i konsekwentna, wojewódzka rada RI "S" w kraju zastrzegamy sobie miejsce przy negocjacyjnym stole." (SIS)

RADOM. 21.02. w sali domu kultury Zakładów Metalowych "Łucznik" w Radomiu odbyła się I tura II Walnego Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska. Przedyskutowano sprawy proceduralne (głosowanie nad orydyncją wyborczą, wybór komisji mandatowej i komisji uchwał i wniosków, powołanie prezydium zjazdu) i propozycje programu działania związku. Wyloniono 71 kandydatów do 33-osobowego zarządu regionu, 29 kandydatów do 9-osobowej reprezentacji MKR na zjazd krajowy i 10 kandydatów do 7 osobowej komisji rewizyjnej. Zgłoszono 4 kandydatów na przewodniczącego regionu. Są nimi (w kolejności zgłoszeń): Witold Król z Zakładów Metalowych, przewodniczący MKR w okresie od października 1988 r. do grudnia 1989r., Waldemar Baranowski, sekretarz Komisji Zakładowej "S" w Zakładach Metalowych, przewodniczący regionalnej komisji wyborczej, Zenon Madej, przewodniczący Komisji Zakładowej "S" w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Przemysłu Mięsnego w Radomiu, szef komisji interwencji MKR, Jerzy Jazienicki członek NSZZ "Solidarność" w PPTiR Radom. 3.03. odbędzie się druga tura zjazdu, decydująca o składzie personalnym władz MKR. (SIS)

RADOM. 20.02. - informacja o ilości bezrobotnych w woj. radomskim - w nawiasie ilość oferowanych miejsc pracy: Radom - 486 (28), Białobrzegi - 46 (1), Przysucha - 76 (0), Szydłowiec - 160 (0), Pionki - 56 (16), Grójec - 69 (22), Zwolen - 80 (0), Lipsko - 125 (0), Ilża - 26 (0), Warka - 29 (1), Garbatka - 10 (1), Drzewica - 18 (25), Kozienice - 10 (46). (SIS)

RADOM. Od 19.02. na przymusowym urlopie "wypoczynkowym" przebywa załoga jednego z największych przedsiębiorstw województwa

radomskiego RZPS "Radoskór". Pracuje tylko dział realizujący zamówienia eksportowe. Przyczyną urlopu jest brak zbytu na produkowane przez zakład obuwie damskie. Buty magazynowane są nawet na halach produkcyjnych. (SIS)

KOZIENICE. Trwa strajk okupacyjny w Przedsiębiorstwie Przemysłu Betonów "Prefabet" w Kozienicach. 23.02. odbędzie się kolejna runda rozmów. (SIS)

BYDGOSZCZ. Zarząd Regionu NSZZ "S" stwierdził, że mimo zakazu niszczenia dokumentów MSW, w woj. bydgoskim nadal zdarzają się takie wypadki - ostatnio w Zakładach Papierniczych i na terenie Prokuratury Rejonowej w Bydgoszczy. Spalone zostały akta, między innymi nakazy tymczasowych aresztowań. Zarząd Regionu wydał oświadczenie, w którym przypomina pracownikom zainteresowanych resortów, że takie postępowanie jest niezgodne z prawem. Równocześnie zwraca się do obywateli o informacje, o tego typu działaniach. (SIS)

BYDGOSZCZ. Komisje Zakładowe i Dyrekcje zakładów woj. bydgoskiego próbują znaleźć sposoby omięcia problemów bezrobocia - Zakłady Rowerowe "Romet" w Bydgoszczy zdecydowały się przejść na czterodniowy tydzień pracy; w Inowrocławiu w kilku zakładach trwają rozmowy, w wyniku których, zamiast zwolnień z pracy - nastąpiłaby obniżka płac. (SIS)

BYDGOSZCZ. Zarząd NSZZ "S" Regionu Bydgoskiego wyraża swoje zaniepokojenie powstającymi Zakładowymi Komitetami Obywatelskimi, które w wielu wypadkach skupiają ludzi skompromitowanych poprzednią działalnością. (SIS)

BYDGOSZCZ. Doszło do sfinalizowania rozmów dotyczących przejęcia budynków b. PZPR i Akademii Nauk Społecznych. Od kilku dni trwa przejmowanie pomieszczeń przez Akademię Medyczną i WSP. (SIS)

BYDGOSZCZ. 23.02. w "Dzienniku Wieczornym" ukaże się wywiad z przewodniczącym NSZZ "S" regionu bydgoskiego J. Rulewskim. Jest on odpowiedzią na zarzut jednego z redaktorów tej gazety, iż związek "S" prowadzi "polowanie na czarownice". Dotyczy to głównie pracowników wymiaru sprawiedliwości i organów ścigania. "Solidarność" stoi na stanowisku, że w obu tych resortach należy pozbyć się tylko tych, którzy okazali się szczególnie gorliwi w okresie stanu wojennego. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

PRAGA. 7.02. zakończyło działalność prezydium Komitetu Frontu Narodowego CSRS, wszystkie jego zobowiązania przejęło Zgromadzenie Przedstawicieli Partii Politycznych i Organizacji Społecznych CSRS. Przewodniczącym Zgromadzenia jest dr. J. Bartoncik. Powiedział on, że zmiana nie dotyczy wyłącznie nazwy czy procesu administracyjnego. Forma, w jakiej istniał FN przez ponad 40 lat - straciła rację bytu. Po swym powstaniu FN był koalicją partii politycznych, ale z czasem zmienił się w ciało, przy pomocy którego totalitarna władza opanowała społeczeństwo. Nowopowstałe zgromadzenie winno w pełni wystrzegać się błędów i niedostatków przeszłości. (SIS-WAI)

PRAGA. 21.02. odbył się Radosny Marsz Chrześcijan. Uczestnicy przeszli od pomnika św. Wacława na Rynek Staromiejski. Wśród wielu haseł o treściach religijnych wyróżniało się jedno - "Biblia na Zamek Praski". Marsz zorganizowało Chrześcijańskie Towarzystwo Misyjne. (SIS-WAI)

CIESZYN. CZESKI CIESZYN. 21.02. odbywały się obrady przedstawicieli Ministerstw Spraw Zagranicznych, Handlu i Spraw Wewnętrznych, wydziałów paszportowo-wizowych i przedstawicieli służb celnych na temat małego ruchu przygranicznego. Obrady odbywały się po obydwu stronach Olzy. Do udziału w obradach zaproszono przedstawicieli polskiej mniejszości w CSRS, Forum Obywatelskiego z Czeskiego Cieszyna i rzeczników Solidarności Polsko-Czechosłowackiej. Komisja

ekspertów zaleciła rządowi czeskiemu przyjęcie w pełnym brzmieniu deklaracji o małym ruchu przygranicznym z roku 1959, zerwanej jednostronnie przez CSRS w roku 1981 po wprowadzeniu stanu wojennego w Polsce. Przedstawiciele strony czecosłowackiej zgłaszali obawy o ekonomiczne konsekwencje takiego kroku. Obie strony uzgodniły, że obywatele mieszkający w pasie przygranicznym będą mogli w czasie tegorocznych Świąt Wielkanocnych przekraczać granicę z ważnym paszportem, bez zaproszenia. Bez zaproszenia będą mogli również przyjeżdżać do CSRS Polacy - podczas wizyty papieża. Po wstępnych ustaleniach z wydziałem paszportowo-wizowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych obywatele CSRS mogą podczas masowych akcji w pasie przygranicznym przyjeżdżać do Polski - także bez zaproszenia. (SIS)

BUDAPESZT. 2.03. rozpocznie się w Budapeszcie XIV Kongres Węgierskich Związków Zawodowych, który prawdopodobnie przekształci się w Kongres Ogólnokrajowego Zrzeszenia Węgierskich Związków Zawodowych. Dotychczas większość spośród stu samodzielnych resortowych związków zgłosiła chęć przystąpienia do ogólnokrajowego zrzeszenia. Na Kongres zaproszono również przedstawicieli Demokratycznej Ligii Niezależnych Związków Zawodowych. Przewiduje się, że tematem Kongresu będzie m.in. podział i sposób zarządzania majątkiem. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. Stowarzyszenie Dziennikarzy Węgierskich zamierza zachować również po wyborach kolektywne prawo weta wobec praktyki zwalniania dziennikarzy za poglądy polityczne. "Węgierska prasa tylko wtedy spełni swoje historyczne zadanie, jeżeli będzie służyła narodowi wiernie odzwierciedlając rzeczywistość" - głosi m.in. oświadczenie prezydium Stowarzyszenia. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. Organizacja Forum Demokratycznego "Veszprem" protestuje przeciw rozkradaniu ziemi przez spółdzielnie rolnicze. Jak poinformował przewodniczący "Veszprem" Balazs Horvath, w ostatnich dniach osiem kolejnych spółdzielni rolniczych założyło spółki akcyjne z ograniczoną odpowiedzialnością i ubiega się o zarejestrowanie ich w sądzie. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. Związek Wolnych Demokratów liczy już ponad 15 tys. członków - oświadczył 21.02. rzecznik Związku, Imre Mecs. Jak powiedział, wzrost popularności zawdzięcza Związek konsekwentnej działalności na rzecz zmiany systemu. Kandydaci Wolnych Demokratów we wszystkich okręgach wyborczych w kraju zdobyli już wymagana liczbę głosów do ubiegania się o miejsca w Parlamencie. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 22.02.1990
CZĘŚĆ DRUGA (GODZ. 18.30)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

KOSZALIN. 22.02. Zarząd Regionu Koszalińskiego NSZZ "S" postanowił zwrócić się do wojewody o odwołanie obecnego kuratora oświaty i wychowania mgr Statkiewicza z zajmowanego stanowiska. (SIS)

KOSZALIN. Zarząd Regionu Koszalińskiego NSZZ "S" podjął uchwałę dotyczącą cięć budżetowych i oszczędności we własnym funduszu. W tym celu rozesłał do oddziałów regionu instrukcje ramowe zawierające wytyczne dotyczące normatywów lokalowych w zależności od ilości członków, ściśle rozliczanie rachunków telefonicznych i teleksowych itp. (SIS)

CZAPLINEK. 22.02. Dyrektor Zakładów Teletechnicznych "Telkom-Telcza" podał się do dymisji motywując to złym stanem zdrowia. Wcześniej, załoga zakładów zagroziła zgłoszeniem votum nieufności wobec dyrektora po jego decyzji o zwolnieniu 200 pracowników. Niezależni eksperci orzekli, że obecna dyrekcja nie jest w stanie wyprowadzić fabryki z kryzysu, w związku z czym zmiany powinny być przeprowadzone przede wszystkim w administracji. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

ERYWAN. 20.02. Trwa głodówka przed budynkiem Rady Najwyższej Armenii. Uczestniczy w niej 25 osób, członków "Zjednoczenia na rzecz Samostanowienia Narodowego" oraz "Związku na rzecz Prawa Konstytucyjnego". Demonstranci żądają uchwalenia nie później niż do 20.03. Ustawy o ogólnorepublikańskim referendum oraz umożliwienia powrotu do ojczyzny Parujrowi Ajrikianowi - przywódcy partii "Samostanowienie Armenii". (SIS-WAI)

SAMARKANDA. 16.02. Trwa kolportaż prowokacyjnych ulotek, w których odwołuje się społeczeństwo od przyjmowania uchodźców ormiańskich z Azerbejdżanu. W mieście zatrzymano dwóch Azerów - roznosicieli ulotek. W mieście aktywnie działa Tadżyckie Stowarzyszenie "Samarkanda" skupiające kilka tysięcy osób. Głównym celem ugrupowania jest odrodzenie tadżyckiej kultury i języka. Od 1.01. Stowarzyszenie wydaje swoje pismo "Głos Samarkandy". Liderzy Stowarzyszenia wyrażają ubolewanie z powodu sytuacji w Duszanbe. 20.02. "Samarkanda" wraz z ugrupowaniem "Birlik" udały się do Duszanbe dla nawiązania bezpośrednich kontaktów z liderami tamtejszych niezależnych organizacji. (SIS-WAI)

KRASNODAR. 20.02. w okresie oboboru rezerwistów do tłumienia zamieszek w Baku, w mieście odnotowano wzrost nastrojów antyormiańskich, którym towarzyszyły nawoływania do pogromów Ormian mieszkających w Kraju Krasnodarskim. Wywołuje to zaniepokojenie licznej w tym rejonie społeczności ormiańskiej. (SIS-WAI)

TBILISI. 17.02. w miejscowym Domu Kino, gdzie znajduje się sztab Gruzjińskiego Frontu Ludowego miało odbyć się zebranie Ormiańskiego Stowarzyszenia Kulturalnego. Jednak niezidentyfikowani bojówkarze zablokowali drogi dojścia do budynku, a zebranych w nim Ormian zmusili do jego opuszczenia. (SIS-WAI)

TBILISI. 19.02. Przed gmachem Politechniki odbył się wiec zorganizowany przez organizację studencką "Stowarzyszenia św. Ilji Prawdziwego", Partię Niezależności Narodowej Gruzji, Partię Narodowo-Demokratyczną i Partię Republikańsko-Federalistyczną. Wyступаający na wiecu działacze młodzieżowi stwierdzili, że prowokacja z 18.02. została zorganizowana przez Komsomol. Przyjęto rezolucję, w której domagano się zlikwidowania podstawowych organizacji KPZR i Komsomolu na wyższych uczelniach. Obecnych było 500 osób. Pod koniec manifestacji spalono publicznie 200 legitymacji Komsomolskich. (SIS-WAI)

ORENBURG. 22.02. w ostatnich dniach aktywizują się organizacje niezależne tamtejszego obwodu, kierowane przez grupę "Radykał" oraz miejscowy oddział Związku Demokratycznego. Na 25.02. zaplanowany jest wiec, którego uczestnicy będą domagać się dymisji władz miejskich. Organizacje niezależne nawołują do bojkotu wyborów 4.03. (SIS-WAI)

WORKUTA. 19.02. w kopalni Wograszorska odbyła się konferencja niezależnych związków zawodowych, na której potępiono decyzję ostatniej miejskiej konferencji partyjnej zdominowanej przez "aktywnie posłuszną większość" blokującą przebudowę życia politycznego i gospodarczego miasta. W wydanej rezolucji związkowcy Workuty domagają się - ponownych wyborów delegatów na konferencję partyjną na zasadzie jeden delegat na 27 komunistów, ponownych wyborów sekretarzy miejskiego komitetu KPZR, wstrzymania wypłat premii górniczych pracownikom KPZR zwolnionym z kopalni. (SIS-WAI)

KRASNODAR. 18.02. w mieście odbył się wiec, którego uczestnicy wyrazili votum nieufności w stosunku do władz okręgu. Domagano się zdjęcia I sekretarza komitetu obwodowego partii oraz przekazania budynku komitetu miejskiego szkole muzycznej. (SIS-WAI)

NOWOSYBIRSK. 20.02. naczelnik Obwodowego Urzędu Spraw Wewnętrznych mjr W. Buzukin oznajmił na łamach gazety "Sowieckaja Sibir", że w ciągu ubiegłego roku w Nowosybirsku i okręgu zaginęło 70 sztuk broni palnej, w tym czasie skonfiskowano obywatelom ponad 3.000 sztuk niezarejestrowanej broni, w tym 60 pistoletów i karabinów

maszynowych. (SIS-WAI)

STEPANAKERT. 18.02. w autobusie relacji Szusza - Baku nastąpił wybuch. Jak informuje miejscowa prasa rannych zostało 15 osób. Prasa ormiańska mówi o czterech osobach. (SIS-WAI)

LENINGRAD. 19.02. przed stacją metra Kupczyjno funkcjonariusz policji Mironow zatrzymał działacza niezależnego - członka Niezależnego Związku Zawodowego Sprawiedliwość Dymitra Kubanowa kolportującego pismo związkowe "Golos". Kubanow został odprowadzony do komisariatu dzielnicy frunzeńskiej, gdzie skonfiskowano mu 40 egzemplarzy gazety. (SIS-WAI)

LWOW. 20.02. Drugi tydzień trwa pikietą pod budynkiem Komitetu Obwodowego KPU organizowana przez Komitet Obrony Praw Obywatelskich pod hasłem pociągnięcia do odpowiedzialności karnej winnych pobicia demonstrujących 17 marca i 1 października 1989 roku. Demonstranci domagają się również likwidacji KGB, wprowadzenia zakazu stacjonowania na terytorium Ukrainy jednostek Armii Radzieckiej sprowadzanych z Europy Wschodniej oraz bojkotu zbliżających się wyborów. W pikiecie bierze udział około 2.000 osób. (SIS-WAI)

TARNOPOL. 20.02. w rejonie monasterskim (obwód tarnopolski) odbyło się oficjalne posiedzenie funkcjonującej Rady Rejonowej, w czasie którego wciągnięto na maszt ukraińską flagę narodową. Według informacji służby prasowej ugrupowania "Ruch" akt taki nie miał dotychczas precedensu na Ukrainie. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 22.02.1990
CZĘŚĆ TRZECIA (GODZ. 21.30)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

POZNAN. 22.02. w hotelu Polonez rozpoczęły się zaplanowane na trzy dni obrady VI Forum Rzeczpospolita Polska - Republika Federalna Niemiec. Obradom przewodniczą profesorowie Jerzy Holzer i Karl Keiser. Obrady toczą się w trzech grupach problemowych: 1) społeczno-polityczne zmiany a przyszłość Europy (wprowadzenie wygłosili prof. B. Geremek i prof. Karl Heinz Hornhues - poseł do Bundestagu, wiceprzewodniczący frakcji CDU/CSU), 2) zmiany gospodarcze w Polsce i współpraca gospodarcza Polski z RFN (wprowadzenie - minister w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą - A. Wójcik, prof. dr Zbigniew Kamecki - doradca w MWGzZ oraz Martin Gruner - wiceminister Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Reaktorowego RFN), 3) współpraca na rzecz umacniania demokracji, porozumienia i pojednania (wprowadzenie - Kazimierz Dziewanowski i Hans Koschnick - poseł do Bundestagu). Na wstępie odczytano posłania do uczestników Forum od prezydenta W. Jaruzelskiego (Europie potrzebny jest nowy system bezpieczeństwa toteż pożądana byłaby obecność Polski w konferencji 2+4), prezydenta RFN Richarda von Weizsäckera (granice nie powinny być czynnikiem podziału, ale raczej pomostami; pokój w Europie nie może istnieć bez współpracy między Polską a Niemcami) oraz kanclerza H. Kohla (RFN deklaruje swoje poparcie dla wniosków Polski o wejście do EWG i do Rady Europy; tworzenie zintegrowanej Europy jest zadaniem Niemiec). Duże zainteresowanie obradujących zwróciła wypowiedź prof. Bronisława Geremka, który stwierdził m. in., że "obecnie mamy do czynienia z wiosną Europy. Historia Polski toczyła się między Rosją a Niemcami. Nowa Polska potrzebuje nowej, nieimperialnej Rosji i nowych, niezagrażających nikomu, zjednoczonych i demokratycznych Niemiec. (...) Prawo narodów do samostanowienia jest niezbywalne - Polacy mówili o tym jeszcze na długo przed zburzeniem muru berlińskiego - toteż obawy Polski nie oznaczają chęci stawiania tamy zjednoczeniu Niemiec. Niepokój wynika z tego, że w historii o losie Polski wielokrotnie decydowali inni". Profesor Br. Geremek podał tu przykład Jalty i stwierdził, że "należy porzucić filozofię systemu jaltańskiego" i wezwał do zawarcia traktatu pokojowego. Podkreślił jednocześnie, iż "Polacy upierają się przy częściowym udziale w konferencji zjednoczeniowej Niemiec, gdyż dążą do przełamania dziedzictwa Jalty. Dla Polaków nie jest problemem, jeżeli polityk

niemiecki nie chce zająć jednoznacznego stanowiska w sprawie granic, obawiając się swojego elektoratu. Problem stanowi natomiast ewentualna, nieprzychylna postawa części społeczeństwa niemieckiego po zajęciu jasnego stanowiska w tej kwestii". Karl Heinz Hornhues podziękował ministrowi Skubiszewskiemu za jego takt w sprawie idei zjednoczenia Niemiec i dla jego "nie" w kwestii neutralności Niemiec, która oznaczałaby izolację. W sprawie konferencji stanął jednak na stanowisku "2+4" zaznaczając, że dotyczyć ona będzie wyłącznie terytorium niemieckiego. Zapewnił natomiast o zagwarantowaniu obecnych granic przez zjednoczone Niemcy. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

SOFIA. 22.02. telewizja bułgarska powołując się na BTA poinformowała, że kontynuowane jest śledztwo przeciwko T. Ziwwowi. Do postawionych już zarzutów - nadużycia władzy, rozbudzania nienawiści narodowej i zagarnięcia mienia państwowego, dołączono oskarżenie o spowodowanie szkód gospodarczych. W ramach przygotowań do procesu przesłuchano ponad kilkaset osób. Specjalna międzynarodowa komisja lekarska ma przedstawić prokuraturze ostatnie wyniki badań T. Ziwwowa. Prokuratura zezwoliła adwokatowi na widzenie z oskarżonym jeszcze na obecnym etapie śledztwa, Ziwwow jednak nie skorzystał z tej formy pomocy. Na podstawie dochodzenia prowadzonego przeciwko współpracownikom Ziwwowa Milkowi Balewowi i Ivanowi Slavkovowi (byłemu zięciowi Ziwwowa) przeniesiono ich z aresztu domowego do więzienia Głównego Urzędu Śledczego. (SIS-WAI)

SOFIA. Na 25.02. Unia Sił Demokratycznych zapowiedziała wiec przed cerkwią Aleksandra Newskiego. O tej samej godzinie i w tym samym miejscu manifestację zapowiedział "Parlament Cieni R-3" - organizacja opozycyjna wobec rządu i USD. Ostatnią akcją przeprowadzoną przez "Parlament Cieni R-3" było zorganizowanie alternatywnych obrad Okrągłego Stołu. (SIS-WAI)

SOFIA. 22.02. "Komitet 273" ("273" - numer paragrafu w kodeksie karnym, na podstawie którego najczęściej byli karani więźniowie polityczni) - organizacja zbierająca informacje na temat łamania praworządności w Bułgarii - jeszcze w grudniu ub.r. złożył wniosek do Parlamentu o zniesienie kary śmierci. Ponieważ, jak dotychczas, Parlament nie odpowiedział na ten apel, "Komitet 273", za pośrednictwem telewizji zwrócił się do społeczeństwa z apelem o wysyłanie na adres Unii Sił Demokratycznych kartek z żądaniem zniesienia kary śmierci. (SIS-WAI)